
疾第２２８４－２号 

令和７年１月２４日 

     

埼玉精神神経科診療所協会長 様 

 

 

 埼玉県保健医療部疾病対策課長 鈴木 久美子 

（公印省略） 

 

 

令和７年度精神保健に関する技術研修の受講者募集案内について（通知） 

  

 本県の精神保健行政の推進につきましては、日頃格別の御協力を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

 さて、標記研修につきまして、別添のとおり国立精神・神経医療研究センター

精神保健研究所長から募集の案内がありました。 

 つきましては、貴協会会員診療所へ御周知くださるようお願いいたします。 

 また、研修課程により「WEB 申込」もしくは「自治体推薦による申込」と、申

込方法が異なります。申し込まれる際には、「令和７年度精神保健に関する技術

研修過程 実施計画表」を御確認ください。 

 また、自治体推薦による申込の場合は、受講願書（履歴書・推薦書）を下記ま

で御送付ください。申込み期間についても「令和７年度精神保健に関する技術研

修過程 実施計画表」を御確認ください。 

 なお、研修についての御質問は、国立精神・神経医療研究センター 研究所事

務室 研修担当窓口に直接お問い合わせくださいますようお願いいたします。 

 埼玉県のホームページでも後日案内を掲載しますので、参考にしてください。 

 

※ 研修についてのWEBサイト（各資料はこちらからダウンロードしてください。） 

https://www.ncnp.go.jp/mental-health/seminar_R7.html 

 

 ＜自治体推薦による申し込みの書類送付先＞ 

〒３３０－９３０１ 

 埼玉県さいたま市浦和区高砂３－１５－１ 

 埼玉県保健医療部疾病対策課 精神保健担当 

 ＴＥＬ：０４８－８３０－３５６５ 

 e-mail：a3590-13@pref.saitama.lg.jp 


